
DC\1109005LV.docx PE594.663v01-00

LV LV

Eiropas Parlaments
2014-2019

0121/2016

21.11.2016

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
iesniegta saskaņā ar Reglamenta 136. pantu

par specializētas tehniskās apmācības nozīmīgumu jauniešiem, kuri vēlas 
strādāt primārajā sektorā

Edouard Ferrand (ENF), Philippe Loiseau (ENF), Mara Bizzotto (ENF), 
Angelo Ciocca (ENF), Lorenzo Fontana (ENF), Louis Aliot (ENF), 
Mireille D’Ornano (ENF), Matteo Salvini (ENF), Salvatore Cicu (PPE), 
Nicolas Bay (ENF), Remo Sernagiotto (ECR)

Zaudē spēku: 21.2.2017



PE594.663v01-00 2/2 DC\1109005LV.docx

LV

0121/2016

Rakstiska deklarācija, kas iesniegta saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. pantu, par 
specializētas tehniskās apmācības nozīmīgumu jauniešiem, kuri vēlas strādāt primārajā 
sektorā1

1. Lauksaimniecība ir viena no svarīgākajam Eiropas ekonomikas nozarēm. Neraugoties uz 
krīzi, kas jo īpaši ietekmē Franciju un Itāliju, lauksaimniecības nozare piesaista jauniešus, 
kuri arvien vairāk pievēršas lauksaimniecībai.

2. Lai nodrošinātu vajadzības, kas rodas arvien sarežģītākos tirgus apstākļos, un konkurētu ar 
trešām valstīm, lauksaimniekiem ir jāapgūst jaunas prasmes gan pārvaldības, gan 
tirdzniecības jomā.

3. Daudzās dalībvalstīs pieaug pieteikumu skaits apmācībai primārajā sektorā: Francijā 
jaunieši jo īpaši specializējas lauku saimniecību pārvaldībā (+14 %), savukārt Itālijā tiek 
publicēti paziņojumi par reģionāliem konkursiem, kas paredzēti augstskolu beidzējiem, 
kuri ieguvuši izglītību lauksaimniecības jomā, lai veicinātu atjaunošanu.

4. Ņemot vērā augsto bezdarba līmeni jauniešu vidū, apmācība šajā nozarē būtu jāveicina 
Eiropas līmenī.

5. Komisija un Padome tiek aicinātas sadarboties ar dalībvalstīm, lai veicinātu apmācību 
primārā sektora profesijās, un atbalstīt uzņēmējdarbību jauniešu vidū.

6. Šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem nosūta Padomei un Komisijai.

1 Saskaņā ar Parlamenta Reglamenta 136. panta 4. un 5. punktu, ja deklarāciju ir parakstījis Parlamenta deputātu 
vairākums, to, neuzliekot Parlamentam saistības, publicē protokolā kopā ar parakstītāju vārdiem un nosūta 
adresātiem.


